1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.11.2022 № 1707
г.Чудово

О внесении изменений в Положение о реализации проекта
«Народный бюджет» в городском поселении город Чудово

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятие решений по
эффективному  распределению  части  средств  бюджета  города  Чудово,
содействия  решению  вопросов  местного  значения,  внедрения  механизмов
инициативного бюджетирования, Администрация Чудовского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  о  реализации  проекта  «Народный  бюджет»  в
городском  поселении  город  Чудово,  утвержденное  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  04.06.2019  №  648,
следующие изменения:

1.1.  дополнить  пункт  7.3  раздела  7  после  слов  «отрицательного
заключения»  слова  «по  форме  согласно  приложению  №  4  к  настоящему
Положению»;

1.2. в приложении № 1 к Положению после слова «Отчество» дополнить
словами «(при наличии)»;

1.3. дополнить Положение приложением № 4 в прилагаемой редакции.
2.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального

опубликования.
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

ре-5
№ 1687-п

consultantplus://offline/ref=80666507D58D38B78CFC6386C46810E91A81E2BC5F7C7B7365515E5635799BD8E880C23E32A7A76AtC5FL

Приложение № 4

к Положению о реализации проекта
«Народный бюджет» в городском
поселении город Чудово

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
НА ИНИЦИАТИВНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

в рамках проекта «Народный бюджет!»
(форма)

ЧАСТЬ 1. СОДЕРЖАНИЕ ИНИЦИАТИВЫ
1.1. Автор и название предложения:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

1.2. Ориентировочный бюджет: ____________________________________
1.3. Краткое описание сути инициативного предложения:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

1.4. Точное местоположение для реализации инициативы:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

ЧАСТЬ 2. СООТВЕТСТВИЕ ИНИЦИАТИВЫ ТРЕБОВАНИЯМ
2.1.  Законность  инициативного  предложения:  соответствие

действующему  законодательству  (Российской  Федерации,  Новгородской
области):
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

2.1.1.  Предложения  эксперта  по  корректировке  инициативы  с  целью
обеспечения  соответствия  действующему  законодательству  (Российской
Федерации, Новгородской области):
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

2.2. Соответствие инициативного предложения полномочиям органов
местного самоуправления городского поселения город Чудово:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

2.3.  Стоимость инициативного предложения (с учетом лимита в 2 млн.
600 тыс.руб.):
____________________________________________________________________

2

2.3.1. Если по мнению эксперта на указанную сумму инициатива может
быть  реализована  только  частично,  просьба  указать,  в  какой  части,  или
высказать  свои  предложения  по  ее  корректировке  в  целях  обеспечения
соблюдения бюджетного ограничения:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

2.4.  Целесообразность  инициативного  предложения  (с  учетом  уже
запланированных адресных программ и расходов др.). При наличии признаков
нецелесообразности,  необходимо  обосновать  это  утверждение  (указать
муниципальную программу и др.):
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

2.5.  Предложения  по  возможной  доработке  инициативы  (списки
альтернативных  территорий,  потенциальные  проблемы,  связанные  с
реализацией и предложения, как их избежать и т.п.)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
(выберите нужный вариант и поясните)

□ положительное заключение:
инициатива может быть реализована в рамках полномочий органов местного
самоуправления городского поселения город Чудово

□ отрицательное заключение: инициатива не может быть реализована в
рамках полномочий органов местного самоуправления городского поселения
город Чудово (краткое резюме оснований в терминах законности, стоимости
и/или целесообразности):
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Подпись, дата (с обязательным указанием фамилии, имени, отчества
(при наличии) должности и контактных данных специалиста, подготовившего
экспертное заключение)

_____________________